
 a 

MOD. 21 (DEF) 
Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 638624 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: BFX06C18-3

RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DE  LAS
PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA ACCESO  AL  CUERPO  TÉCNICO,  OPCIÓN
ANALISTA DE APLICACIONES, POR EL TURNO DE  CONSOLIDACIÓN DE
EMPLEO  TEMPORAL,  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA  REGIONAL
CONVOCADAS  POR  ORDEN  DE  21  DE  MARZO DE  2019,  DE  LA
CONSEJERÍA DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 1 DE  ABRIL DE 2019), POR LA
QUE  SE  APRUEBA  Y  PUBLICA  LA  RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE
CONSTITUYEN  LA  LISTA  DE  ESPERA  CONTEMPLADA  EN  LA  BASE
DÉCIMA DE LA CONVOCATORIA.

Transcurrido el plazo para efectuar la reclamación, y sustanciadas las producidas,
de conformidad con lo establecido en la base general decimocuarta de la Orden de 17 de
junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales
que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de
la Administración Regional, (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004), el Tribunal, 

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que CONSTITUYEN
LA LISTA DE ESPERA del Cuerpo Técnico, Opción Analista de Aplicaciones, por el
turno de Consolidación de Empleo Temporal, de la Administración Pública Regional, por
orden de puntuación alcanzada, tal como se recoge en el anexo.

SEGUNDO.- Elevar  la  citada  Lista  de  Espera  al  Sr./Sra.  Consejero/a  de
Economia, Hacienda y Administracion Digital.

TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa,
cabe  interponer  recurso  de  alzada  el  Excmo./a.  Sr./Sra.  Consejero/a  de  Economia,
Hacienda y Administracion Digital, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios de la D.G.De Funcion
Publica.

Murcia, 17 de mayo de 2022
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Francisco Belmonte Diaz

Pág. 1 

BE
LM

O
NT

E 
DI

AZ
, F

RA
NC

IS
CO

17
/0

5/
20

22
 1

0:
09

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
64

2c
cf

9-
d5

c1
-e

41
9-

23
48

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-21 (DEF) 
Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 638624 

CÓDIGO: BFX06C18-3
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL

AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ANALISTA DE APLICACIONES

ANEXO
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 ***9637** LOPEZ MARTINEZ, RAQUEL 84.2333
2 ***1530** SANCHEZ ALCARAZ, JOSE MARIA 83.8333
3 ***0757** MUÑOZ MINGUEZ, DANIEL 81.6867
4 ***2133** ESCAMEZ SANCHEZ, ISABEL GERTRUD 79.6800
5 ***2753** MESEGUER MARTINEZ, JUAN RAMON 74.3333
6 ***4652** EXPOSITO DOMINGUEZ, MARIA JOSE 73.8533
7 ***1735** GARCIA RAMOS, JOSE ANTONIO 73.2467
8 ***1168** ANDREU GALVEZ, CARMEN 73.1267
9 ***5465** LOPEZ SANCHEZ, ESTHER 71.4267

10 ***0300** RIQUELME HERNANDEZ, ANTONIO 71.2467
11 ***0183** BALIBREA GONZALEZ, MARIA GINESA 70.8867
12 ***3369** GALERA GALERA, MARIA ASCENSIO 70.8800
13 ***9809** GOMEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 70.8200
14 ***1403** SANCHEZ JOVER, ALFONSO JOAQUI 68.5200
15 ***8543** GALLARDO GARCIA, MARIA JOSE 68.4100
16 ***4833** LOPEZ GOMEZ, ROCIO 68.3933
17 ***9853** MARTINEZ GALAN, JOSE CARLOS 68.1100
18 ***2957** HERNANDEZ GARCIA, CELIA BEATRIZ 66.2933
19 ***0031** ALEMANY TOMAS, BEATRIZ 64.9333
20 ***5772** GARCIA MUÑOZ, CARMEN 63.0000
21 ***2317** BARRANCOS MARTINEZ, IGNACIO 56.5100
22 ***2347** BUENDIA DE LUCAS, JOSE PEDRO 42.9267
23 ***6555** GIMENEZ MOYA, JAVIER 38.8567
24 ***9269** GARCIA SANCHEZ, PEDRO 34.2600
25 ***9105** SANCHEZ GALIANO, GREGORIO 33.8000
26 ***1295** CARUANA DENIA, RAUL 29.5100
27 ***1715** LUCAS BERNAL, JOSE MIGUEL 28.1867
28 ***7686** SALMERON SAURA, RAQUEL 26.4733
29 ***7532** LOAYZA BARRANTES, OSCAR MARTIN 26.3800
30 ***7905** GARCIA SANCHEZ, ISABEL CRISTIN 25.9567
31 ***9645** SANCHEZ PEREZ, EMILIO MANUEL 25.8767
32 ***9606** LOZANO BUENO, MANUEL CRISTOB 25.7500
33 ***0816** ARANDIGA CANOVAS, DIEGO 25.6067
34 ***9089** GALIAN PEDREÑO, JORGE 24.4033
35 ***3309** GALINDO MUNUERA, JUAN ANTONIO 23.7300
36 ***8486** BALLESTA ATENZA, FRANCISCO 22.2767
37 ***9187** QUIROGA PEREZ, JOSE 21.8067
38 ***1363** VELEZ ALACID, CARLOS 20.6933
39 ***2005** QUIJADA GUILLAMON, ALBERTO 19.5333
40 ***9765** ROMERO GOMEZ, JESUS ANTONIO 18.4867
41 ***2043** MORAL BARBERO, MARIA DOLORES 18.4867
42 ***1606** ESTEBAN RODRIGUEZ, GUSTAVO 18.0867
43 ***5853** MARTINEZ PASTOR, ANGEL 15.6533
44 ***2984** SABATER MARTINEZ, VICENTE JOSE 15.5933
45 ***2204** GONZALEZ HERNANDEZ, GUILLERMO 14.9733
46 ***4640** SOLER GARCIA, MIGUEL ANGEL 14.7467
47 ***7062** LOPEZ LOPEZ, MIRIAN 13.9133
48 ***2662** MURCIA BALLESTER, RAFAEL 12.9400
49 ***1760** SERRANO GUARINOS, CARLOS JAVIER 12.1267
50 ***4527** MAYOR CANO, CELESTINO 12.0133
51 ***2219** VELASCO LOPEZ, JOSE 11.7767
52 ***2293** MARTINEZ ROBLES, FRANCISCO JAVI 11.2967
53 ***2970** ILLAN SANCHEZ, JUAN FRANCISCO 10.6267
54 ***4274** GARCIA GONZALEZ, BEATRIZ 10.0000
55 ***8638** MARIN PEREZ, JUAN MANUEL 9.9133
56 ***9405** GARCIA LOPEZ, VIRGINIO 9.5800

Pág. 2 

BE
LM

O
NT

E 
DI

AZ
, F

RA
NC

IS
CO

17
/0

5/
20

22
 1

0:
09

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
64

2c
cf

9-
d5

c1
-e

41
9-

23
48

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-21 (DEF) 
Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 638624 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
57 ***2783** JIMENEZ MORENO, CESAR 9.5800
58 ***9500** BOTIAS VEIGA, OLIVER 9.4133
59 ***4888** PEREZ HIDALGO, CRISTINA 9.3333
60 ***0911** GONZALEZ JIMENEZ, ALEJANDRO 9.1533
61 ***1689** CAMPILLO ASENSIO, FRANCISCO 8.7600
62 ***0534** VILLORA CABEZUELO, ISABEL MARINA 8.6067
63 ***9617** HERNANDEZ LAPUENTE, JAVIER 8.5800
64 ***0654** MARTINEZ ALBALADEJO, MARIA DOLORES 8.5333
65 ***2459** ABENZA MARTINEZ, MARIA INMACULA 8.4267
66 ***9683** VALERA ROYO, SERGIO 8.4267
67 ***9593** ORTUÑO SANCHEZ, ANTONIO 8.4000
68 ***4012** MARTINEZ CARCELES, JUAN ARCADIO 8.0367
69 ***4421** SOMOANO FERNANDEZ, OMAR ENRIQUE 7.9467
70 ***2961** VERA RUBIO, ALFONSO MANUEL 7.7600
71 ***0275** GOMEZ GARCIA, JOSE ANTONIO 7.6400
72 ***6869** LILLO RAMOS, MARCOS 7.6400
73 ***3417** MARIN MARTINEZ, MARIA ISABEL 7.5200
74 ***0127** VALERO GARCIA, ANGELA 7.4133
75 ***4899** ROJAS ALBALADEJO, JESUS 7.4000
76 ***2832** HERNANDEZ GALLARDO, FRANCISCO 6.9967
77 ***9682** GARCIA MARTINEZ, RAMON 6.9133
78 ***8345** MENA MARTINEZ, JOSE JOAQUIN 6.9133
79 ***9451** TORRES NAVARRO, JOSE JUAN 6.9133
80 ***8305** OROZCO LOPEZ, ALEJANDRO 6.7933
81 ***9140** TOLEDO MOLINA, JAVIER 6.6733
82 ***5055** VICEDO MORANT, DAVID 6.6667
83 ***0612** MARTINEZ DEL AMOR, JOSE LUIS 6.4267
84 ***1695** MONTESINOS RODRIGUEZ, DIEGO 6.4267
85 ***1150** ROS RIVAS, ANTONIO 6.4267
86 ***1910** DE MIGUEL RAMIREZ, BEATRIZ 6.1867
87 ***3231** GARCIA MARTINEZ, PEDRO JOSE 6.1000
88 ***7098** PIÑERO GONZALEZ, GABRIEL EMILIO 6.0667
89 ***5760** SANCHEZ VEGAS, RAUL 5.8500
90 ***1964** LOPEZ SORO, JUAN ANTONIO 5.8200
91 ***6954** MORAGON JUAN, ANTONIO 5.5433
92 ***1811** MERINO JIMENEZ, ANTONIO DAMIAN 5.2733
93 ***4580** SILVESTRE FALCON, JAVIER 5.2733
94 ***8027** VIVIENTE ACOSTA, EUSTASIO 5.1533
95 ***8893** GALERA MORCILLO, PABLO 4.0067

Pág. 3 

BE
LM

O
NT

E 
DI

AZ
, F

RA
NC

IS
CO

17
/0

5/
20

22
 1

0:
09

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
64

2c
cf

9-
d5

c1
-e

41
9-

23
48

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Pág. 4 

 

ANEXO II 

 
Vistas las reclamaciones efectuadas contra la Resolución Provisional del Tribunal Calificador de 

las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Técnico, Opción Analista de Aplicaciones, por el 

turno de consolidación de empleo temporal, de la Administración Pública Regional convocadas 

por Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda (BORM de 1 de abril de 2019), 

por la que se aprueba y publica la relación de aspirantes que constituyen la lista de espera 

contemplada en la base décima de la convocatoria, el Tribunal Calificador adopta los acuerdos 

que a continuación se detallan, quedando en su caso modificadas las puntuaciones finales, 

según el Anexo anterior: 

DNI MÉRITO: ACUERDO.  

***140**  Titulaciones: DESESTIMAR. No se valora título Idiomas con nivel B1, por ser 
exigible nivel B2 o superior. 

***181**  Experiencia: DESESTIMAR. No se valoran desempeños en la Universidad de 
Murcia, por no considerarse Administración Pública (Nota 2) 

 Formación y perfeccionamiento: DESESTIMAR. No se valoran los cursos de la 
Universidad de Murcia, Escuela Europea de Negocios y otras entidades o 
empresas, por no considerarse Institutos o Escuelas Oficiales de Formación de 
Funcionarios  (Nota 4) 

 Titulaciones: ESTIMAR. Se aporta “Titulación de superior nivel a la exigida y 
alegada”. 

***854**  Calificación ejercicio: DESESTIMAR. Las tres convocatorias a que hace 
referencia el apartado 10.4.a de la Convocatoria deben ser posteriores al 21 de 
diciembre de 2018 (Nota 1) 

 Experiencia: ESTIMAR. No estaban correctamente registrados los datos 
existentes de la experiencia aportada en el SMS. 

 Formación y perfeccionamiento: DESESTIMAR. Ya se valoraron los cursos 
“asistidos y superados”, certificados por la EFIAP; los cursos aportados 
organizados por el SMS y/o la FFIS no se consideran impartidos por Institutos 
o Escuelas Oficiales de Formación de Funcionarios, no teniendo tampoco el 
opositor consideración de “personal sanitario”   (Nota 4) 

***585**  Calificación ejercicio: DESESTIMAR. Las tres convocatorias a que hace 
referencia el apartado 10.4.a de la Convocatoria deben ser posteriores al 21 de 
diciembre de 2018 (Nota 1) 

***980**  Titulaciones: ESTIMAR. Se aporta “Titulación de superior nivel a la exigida y 
alegada”. 

***275**  Titulaciones: ESTIMAR. Se aporta “Titulación de superior nivel a la exigida y 
alegada”. 

BE
LM

O
NT

E 
DI

AZ
, F

RA
NC

IS
CO

17
/0

5/
20

22
 1

0:
09

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
64

2c
cf

9-
d5

c1
-e

41
9-

23
48

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Pág. 5 

 

***330**  Experiencia: DESESTIMAR. No se valoran desempeños como becario en la 
Universidad de Murcia, por no considerarse Administración Pública y además, 
por tratarse de una relación contractual (becario) no aceptada (Notas 2 y 3) 

 Titulaciones: DESESTIMAR. No se valora título Idiomas con nivel B1, por ser 
exigible nivel B2 o superior. 

***483**  Calificación ejercicio: DESESTIMAR. Las tres convocatorias a que hace 
referencia el apartado 10.4.a de la Convocatoria deben ser posteriores al 21 de 
diciembre de 2018 (Nota 1) 

 Experiencia: ESTIMAR PARCIALMENTE. Se añaden desempeños en SMS 
(mismo cuerpo); no se valoran desempeños en la Universidad Politécnica de 
Cartagena, por no considerarse Administración Pública (Nota 2); no se añaden 
desempeños en Junta de Andalucía por tratarse de distinto cuerpo (Asesor 
Microinformática) al del objeto de la convocatoria (Analista de Aplicaciones) 

 Formación y perfeccionamiento: ESTIMAR PARCIALMENTE. Ya se valoraron los 
cursos “asistidos y superados”, certificados por la EFIAP; se añaden cursos 
asistidos y superados del INAP; no se valoran resto de cursos (Sindicatos, Junta 
Andalucía, FFIS, UMU) por no considerarse impartidos por Institutos o Escuelas 
Oficiales de Formación de Funcionarios, no teniendo tampoco el opositor 
consideración de “personal sanitario”  (Nota 4) 

 Titulaciones: ESTIMAR. Se aporta “Titulación de superior nivel a la exigida y 
alegada”. 

***963**  No constan: DESESTIMAR. No presenta ninguna alegación relativa a los méritos 
puntuados en la fase lista de espera, que debería ser el objeto de la 
reclamación. 

***790**  Titulaciones: ESTIMAR. Se aporta “Titulación de superior nivel a la exigida y 
alegada”. 

***848**  Formación y perfeccionamiento: ESTIMAR PARCIALMENTE. Se añade curso 
asistido y superado de 60h de la EFIAP que no se tenía registrado; ya se 
valoraron un curso de la EFIAP y cursos INAP, en fechas, asistidos y superados; 
no se valoran cursos UMU, ESSSCAN y SEFCARM no homologado, por no 
considerarse impartidos por Institutos o Escuelas Oficiales de Formación de 
Funcionarios  (Nota 4) 

***910**  Experiencia: DESESTIMAR. Ya se valoraron los servicios prestados como 
funcionario interino en la CARM; los servicios prestados mediante becas no son 
una relación contractual aceptada (Ver Nota 3). 

***959**  Experiencia: DESESTIMAR. No se valoran desempeños en la Universidad de 
Murcia, por no considerarse Administración Pública (Nota 2) 

***003**  Formación y perfeccionamiento: DESESTIMAR. Ya se valoraron los cursos 
“asistidos y superados”, certificados por la EFIAP; no se valora curso 
FORMACARM no certificado; no se valoran los cursos organizados por el SMS 
(por distintas Áreas de Salud y en su caso, junto con la FFIS), por no 

BE
LM

O
NT

E 
DI

AZ
, F

RA
NC

IS
CO

17
/0

5/
20

22
 1

0:
09

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
64

2c
cf

9-
d5

c1
-e

41
9-

23
48

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Pág. 6 

 

considerarse impartidos por Institutos o Escuelas Oficiales de Formación de 
Funcionarios, no teniendo tampoco el opositor consideración de “personal 
sanitario” (Nota 4) 

***081**  Formación y perfeccionamiento: DESESTIMAR. Ya se valoraron los cursos 
“asistidos y superados”, certificados por la EFIAP; no se valoran cursos 
organizados por el SMS (por distintas Áreas de Salud y en su caso, junto con la 
FFIS), UMU, Consejería de Trabajo y Política Social, Sindicatos y empresas 
privadas, por no considerarse impartidos por Institutos o Escuelas Oficiales de 
Formación de Funcionarios, no teniendo tampoco el opositor consideración de 
“personal sanitario” (Nota 4) 

***091**  Experiencia: DESESTIMAR. No se valoran desempeños en la Universidad de 
Murcia, por no considerarse Administración Pública (Nota 2) 

***153**  Titulaciones: ESTIMAR. Se aporta “Título de Ingeniero en Informática”, 
considerado “titulación de superior nivel a la exigida y alegada”. 

***160**  Experiencia: DESESTIMAR. No se valoran desempeños en la FFIS (Fundación 
para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia), por no 
considerarse Administración Pública (Nota 2) 

***295**  Calificación ejercicio: DESESTIMAR. Las tres convocatorias a que hace 
referencia el apartado 10.4.a de la Convocatoria deben ser posteriores al 21 de 
diciembre de 2018 (Nota 1) 

 Experiencia: ESTIMAR PARCIALMENTE. No se valoran desempeños en la 
Universidad de Murcia, por no considerarse Administración Pública; no se 
añaden desempeños en ESAD en Cuerpo de Profesores Artes Plásticas y Diseño, 
por tratarse de distinto cuerpo objeto convocatoria; se modifica desempeño 
como Analista Aplicaciones en SMS, incluyendo periodo 10/06/2010 a 
31/08/2010. 

 Titulaciones: DESESTIMAR. No se valora título Idiomas con nivel Intermedio, 
por ser exigible nivel B2 o superior. 

***427**  Experiencia: DESESTIMAR. No se valoran desempeños en la Universidad de 
Murcia, por no considerarse Administración Pública (Nota 2) 

***458**  Titulaciones: ESTIMAR. Se aporta “Titulación de superior nivel a la exigida y 
alegada”. 

 

Nota 1. Calificación ejercicio. 

La Resolución de 20 de diciembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de 
Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios sobre Criterios aplicables a 
los procesos selectivos derivados de Oferta de Empleo Público y Oferta de Empleo 
Extraordinaria del período 2017 a 2020, dice en su página 7 (BORM): BE
LM

O
NT

E 
DI

AZ
, F

RA
NC

IS
CO

17
/0

5/
20

22
 1

0:
09

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
64

2c
cf

9-
d5

c1
-e

41
9-

23
48

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Pág. 7 

 

La valoración de las puntuaciones obtenidas por los ejercicios realizados se efectuará teniendo 
en cuenta la mejor puntuación de las obtenidas en los ejercicios de la fase de oposición a los que 
la persona aspirante se haya presentado en las tres últimas convocatorias para acceso al Cuerpo, 
Escala u Opción de que se trate, incluida la que se encuentre en curso, siempre que su publicación 
se haya llevado a cabo después de la entrada en vigor de la presente modificación de la Orden 
de 17 de junio de 2004. 

Siendo la fecha de publicación el 21 de diciembre de 2018, sólo se consideran las 
calificaciones de ejercicios posteriores a tal fecha. 

Nota 2. Consideración de Administración Pública. 

Los apartados 2 y 3 del artículo 2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público, dicen: 

2. El sector público institucional se integra por: 
a) Cualesquiera organismos públicos y entidades de derecho público vinculados o dependientes 

de las Administraciones Públicas. 
b) Las entidades de derecho privado vinculadas o dependientes de las Administraciones Públicas 

que quedarán sujetas a lo dispuesto en las normas de esta Ley que específicamente se 
refieran a las mismas, en particular a los principios previstos en el artículo 3, y en todo caso, 
cuando ejerzan potestades administrativas. 

c) Las Universidades públicas que se regirán por su normativa específica y supletoriamente por 
las previsiones de la presente Ley. 

3. Tienen la consideración de Administraciones Públicas la Administración General del Estado, las 
Administraciones de las Comunidades Autónomas, las Entidades que integran la Administración 
Local, así como los organismos públicos y entidades de derecho público previstos en la letra a) 
del apartado 2. 

Las Fundaciones de “derecho privado” vinculadas a la CARM y reguladas por la Ley 50/2002 
de 26 de diciembre de Fundaciones (como la FFIS), quedarían sujetas al apartado 2.b, 
mientras que las Universidades Públicas (como la UMU y UPCT), quedarían sujetas al 
apartado 2.c, por tanto en ningún caso al apartado 2.a, para ser consideradas 
Administraciones Públicas. 

Nota 3. Régimen servicios prestados. 

La experiencia aportada debe ser por servicios prestados como funcionario (interino o de 
carrera), personal  laboral (todas sus modalidades) o estatutario (SMS). No caben contratos 
mercantiles, civiles o administrativos, becas, ni régimen de colaboración social. 

Nota 4. Cursos valorados. 

Según el apartado 10.4.c, se valoran: 

1. “Los Convocados, organizados u homologados por Institutos o Escuelas Oficiales de 
Formación de Funcionarios”. De todos los cursos aportados por los reclamantes, sólo 
han sido considerados los cursos certificados por la EFIAP (Escuela de Formación e 
Innovación de la Administración Pública de la Región de Murcia) y por el INAP 
(Instituto Nacional de Administración Pública), no considerando el resto de cursos, 
por tratarse de entidades u organismos que no cumplen este apartado. 

2.  “Para el personal sanitario, los que hayan sido convocados, organizados, 
homologados o certificados por la Comisión de formación continuada del Sistema 
Nacional de Salud y los declarados de interés científico sanitario por la Consejería 
competente en materia de Sanidad”. Los opositores reclamantes resultan no tener 
consideración de personal sanitario, por lo que este apartado no procede. 

Y en cualquier caso, los “asistidos y aprovechados”, no impartidos o sólo asistidos. 

BE
LM

O
NT

E 
DI

AZ
, F

RA
NC

IS
CO

17
/0

5/
20

22
 1

0:
09

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
64

2c
cf

9-
d5

c1
-e

41
9-

23
48

-0
05

05
69

b6
28

0


